2018 年４月 23 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 あ ら た

代 表 者
代 表 取 締 役

社長執行役員
須 崎 裕 明

(コード番号 2733 東証一部)

問合せ先責任者
代 表 取 締 役

副社長執行役員
鈴 木 洋 一

(TEL 03-5635-2800)

社外取締役候補者の選任及び社外取締役の退任に関するお知らせ

 当社は、2018 年４月 23 日開催の取締役会において、下記のとおり社外取締役候補者を決定し、

2018年６月27日開催予定の第16期定時株主総会にその選任を付議することを決議いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１．新任社外取締役候補者の指名および略歴

※石井秀雄氏は、会社法第２条第 15 号に定める社外取締役候補者であります。

 なお、同氏は、株式会社東京証券取引所の定めに基づく独立役員の要件を満たしており、独立

役員として同取引所に届ける予定であります。

氏     名 略     歴

石井 秀雄

(1954 年 10 月６日生)

1978 年 4 月 株式会社日本興業銀行（現株式会社みずほ銀行）入行

2002 年４月 みずほ証券株式会社 経営企画グループ人事部長

        兼人事部研修室長就任

2004 年４月 株式会社みずほコーポレート銀行 本店営業第一部

長就任

2006 年４月 同社 福岡営業部長就任

2007 年４月 同社 執行役員福岡営業部長就任

2008 年４月 興和不動産株式会社（現新日鉄興和不動産株式会社）

常務執行役員就任

2008 年７月 同社 常務取締役就任

2010 年４月 同社 専務取締役就任

2012 年 10 月 新日鉄興和不動産株式会社 専務取締役就任

2013 年６月 日本インベスター・ソリューション・アンド

・テクノロジー株式会社 取締役社長就任（現任）

２．選任の理由

 石井秀雄氏は、銀行や不動産、企業年金関連業務など様々な業界で活躍され、また日本イ

ンベスター・ソリューション・アンド・テクノロジー株式会社においては取締役社長として

企業経営全般を統括された経験を有しており、当社の経営に対しても客観的な視点で適切な

業務執行に関する判断・指摘を期待できる人材であることから、社外取締役候補者としたも

のであります。

３．就任予定日

  2018 年６月 27 日

４．退任予定社外取締役

  中川 隆

   現任の社外取締役 中川 隆氏は、2018 年６月 27 日開催予定の第 16 期定時株主総会の終

結の時をもって任期満了により退任の予定であります。

以上